
SUBSECRETARÍA DE CONTRATACIONES

Y GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 103 / 24

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE LIMPIEZA CON DESTINO AL CINE EL
CAIRO EN LA CIUDAD DE ROSARIO DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE CULTURA”.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas
hasta el día y hora fijado para la apertura de las ofertas, en la Subsecretaría de Contrataciones y
Gestión de Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 –
Entrepiso del Centro Administrativo Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 14 de Octubre de 2024 a las 10
horas en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Apertura, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Administrativo Gubernamental - de la ciudad
de Santa Fe.

PARTICIPACION Y VALOR DEL PLIEGO: la adquisición del pliego no corresponde por aplicación del
Decreto Nº 1605/2024 (12/09/2024)

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 2.268 -

INFORMES Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes Oficina Pliegos y Aperturas Av.
Presidente Illia 1151 - Entrepiso - Santa Fe. Tel.: (0342) 4506800 – internos 39466 / 68 / 78 Correo
Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar Sitio Web: www.santafe.gov.ar

S/C 44049 Sep. 26 Sep. 27

__________________________________________

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ARQUITECTURA E INGENIERÍA

LICITACIÓN PÚBLICA

Objeto: Contratar la ejecución de los trabajos de: “EDIFICIO SEDE DE GOBIERNO – REPARACIÓN DE
GALERIA PRIMER PISO ALA DORREGO Y OBRAS COMPLEMENTARIAS – ROSARIO – DEPARTAMENTO
ROSARIO”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 229.525.516,83.-

REQUISITOS:

Sellado de Ley: $ 2.268,00.-



Garantía: $ 2.295.255,16.-

REGISTRO DE LICITADORES

Certificado Habilitante Sección 100 Obras de Arquitectura.

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 172.144.137,62

Capacidad Técnica de Contratación: $ 172.144.137,62

FECHA DE APERTURA:

Día: 21 de octubre de 2024

Hora: 11:00 horas

Lugar: en el Salón Torre – Casa de Gobierno Rosario – sito en Santa Fe 1950 Planta Baja de la
ciudad de Rosario.

LEGAJOS:

La documentación de la licitación prodrá consultarse en: DIPAI - F. Miguenz 180 – 2º, 3º y 4º Piso
de la ciudad de Santa Fe, DI.P.A.I. Rosario - Buenos Aires 965 – 3º Piso y/o en el sitio Web oficial de
l a  P r o v i n c i a  d e  S a n t a  F e  w w w . s a n t a f e . g o v . a r / L i c i t a c i o n e s
www.santafe.gov.ar/ index.php/guia/ l ic itacion  obras  (art.  4  –  Dto.  2260/16).

Consultas y/o aclaraciones de los elementos del legajo licitatorio deberán plantearse por escrito
por ante la Mesa de Entradas de la DIPAI y/o en la siguiente dirección de correo electrónico dipai-
licitaciones@santafe.gov.ar .

Nota:  Si  existiere  prórroga  en  la  fecha  de  apertura  de  la  licitación,  la  misma se  publicará
exclusivamente en la página web de la Provincia.-

S/C 44056 Sep. 26 Oct. 01

__________________________________________

LABORATORIO INDUSTRIAL FARMACEUTICO (LIF S.E.)

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 05/24

El LABORATORIO INDUSTRIAL FARMACEUTICO (LIF S.E.) convoca a LA LICITACIÓN PÚBLICA Nº
05/24 para la adquisición de MATERIA PRIMA para la producción de especialidades medicinales de
uso humano, según especificaciones y pliegos agregados en el legajo Nº 356/24.

Fecha límite de presentación de ofertas y acto de apertura MARTES 15 de OCTUBRE de 2024 a las
10 hs, en la sede del L.I.F. S.E., calle French Nº 4950, Santa Fe, Argentina.



Pliego de Bases y Condiciones Generales y consultas: Sin costo ($0). REQUERIR: Teléfonos: 0342
457 9231 / 9233 o en calle French Nº 4.950 de la ciudad de Santa Fe (CP 3000), República
Argentina, o a las siguientes direcciones de mail: smarinaro.lif@gmail.com y fclua.lif@gmail.com ,
de lunes a viernes de 7.00 a 13.00 hs.

Garantía de mantenimiento de oferta y cumplimiento contractual: 10% del monto total de la
oferta.

Más información en www.lif-santafe.com.ar

S/C 44070 Sep. 26 Sep. 27

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA DE SANTA FE

LICITACIÓN PUBLICA N.º 7060002192

OBJETO: REMODELACION DE L.A.M.T. RURAL EN CASILDA (ZONA NORTE)-LEY FER 13.414.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 307.382.487,64 IVA incluído

APERTURA DE PROPUESTAS: 22/10/2024 - HORA: 10,00

LUGAR: OFICINA COMPRAS – Bv. Oroño 1260 – 1er Piso – (2000) ROSARIO

CONSULTAS: T.E. (0342) 4505829

LEGAJO:  TODO  INTERESADO  EN  PARTICIPAR  DE  LA  PRESENTE,  DEBERA  DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPESF

CONSULTAS GENERALES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA - www.epe.santafe.gov.ar

S/C 44074 Sep. 26 Oct. 01

__________________________________________

LICITACION PUBLICA WEB N.º 7060002194

OBJETO: CONTRATACION SERVICIO DE LIMPIEZA Y DESMALEZAMIENTO EN DEPENDENCIAS DE LA
SUCURSAL SAN LORENZO.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 188.264.321,32 IVA incluído

APERTURA DE PROPUESTAS: 18/10/2024 – HORA: 10,00



LUGAR: OFICINA COMPRAS – Bv. Oroño 1260 -1er Piso – (2000) ROSARIO

CONSULTAS: (03476) 644958

LICITACION PUBLICA WEB N.º 7060002195

OBJETO: CONTRATACION SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE ESPACIOS VERDES EN
ESTACIONES TRANSFORMADORAS DE OPERACIONES ZONA SUR.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 332.837.121,72 IVA incluído

APERTURA DE PROPUESTAS: 18/10/2024 – HORA: 11,00

LUGAR: OFICINA COMPRAS – Bv. Oroño 1260 -1er Piso – (2000) ROSARIO

CONSULTAS: (0341) 4644502

LEGAJO:  TODO  INTERESADO  EN  PARTICIPAR  DE  LA  PRESENTE,  DEBERA  DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPESF

CONSULTAS GENERALES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA - www.epe.santafe.gov.ar

S/C 44075 Sep. 26 Oct. 01

LICITACIÓN PUBLICA WEB N.º 7060002193.-

OBJETO: ADQUISICIÓN DE GRAMPAS A CUÑA AMPACT CON DESTINO A MANTENIMIENTO - PLAN
2025

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 90.379.382,57 - (Pesos: Noventa millones trescientos setenta y nueve
mil trescientos ochenta y dos c/57/100) IVA incluido.

APERTURA DE PROPUESTAS: 18/10/2024 – HORA: 10:00

LEGAJO: TODO INTERESADO EN PARTICIPAR DE LA PRESENTE LICITACIÓN DEBERÁ DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPESFE.-

CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGÍA - Avda. Santa Fe 1671 - 2300-
RAFAELA - SANTA FE

TE (03492) 438505/508/509 - www.epe.santafe.gov.ar

email: logistica@epe.santafe.gov.ar

S/C 44076 Sep. 26 Oct. 01

__________________________________________



AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1439

Objeto:  CONTRATACIÓN  DEL  SERVICIO  DE  DESMALEZADO  Y  MANTENIMIENTO  DE  ESPACIOS
VERDES EN INSTALACIONES DE ASSA-RUFINO

PRESUPUESTO OFICIAL $ 21.685.351,20 + IVA - Mes Base: Septiembre 2024

Garantía de Oferta: $200.000,00

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: Hasta las 14:00 horas del 8/10/24 en Salta
1451, Rosario, Dpto. Licitaciones Públicas. Cada propuesta deberá ser presentada en sobre único
que  llevará  como  única  leyenda:  Licitación  Pública  N°  1439  “Contratación  del  Servicio  de
Desmalezado y Mantenimiento de Espacios Verdes en las Instalaciones de ASSA–RUFINO”

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 8/10/24-14:00hs, sala de reuniones P.A. Salta 1451, Rosario

Pliegos y Consultas: En www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 44064 Sep. 26 Sep. 27

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1442

Objeto: REHABILITACIÓN ELECTROBOMBAS SUMERGIBLES

PARA LÍQUIDOS CLOACALES – EE Nro.7 ROSARIO

Presupuesto Oficial: LOTE Nro.1: $11.973.825,00 + IVA / LOTE Nro.2: $11.579.625,00 + IVA Mes
base: setiembre 2024

Garantía de oferta: Lote 1: $100.000,00 / Lote 2: $100.000,00

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: Hasta las 11:00 horas del 14/10/24, Salta
1451, Rosario, Dpto. Licitaciones Públicas. Cada propuesta deberá ser presentada en sobre único
con la referencia Licitación Pública N° 1442 “..”.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 07/10/24-10:00hs, Salta 1451, Rosario.

Pliegos y Consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 44065 Sep. 26 Sep. 27


